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No. de cliente
RFC
Plaza
Sucursal
Teléfonos Sucursal
Dirección Sucursal
Período
Fecha de corte
Página

C.P.7Z980

35051167
UPA090828S91
9719 PLAZA PUEBLA
1472 PUEBLA CENTRAL DE ABASTOS
3679435
CIRCUITO INTERIOR ORIENTE 1 CENTRAL DE ABASTOS
De 01/Junio/2017 aI30/Junio/2017
30/Junio/2017
1 de 3

NO. CUENTA
GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT) 1

GAT NOMINAL
GAT REAL 1

(+) INTERESESAPLICABLES S
,(o) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS S

NO. CUENTA
GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT) 1

GAT NOMINAL
GAT REAL 1

¡~N~n~lflM~r~f~N(HoBRADAS ~

0449667109

N/A %
N/A %

0.00
250.00

0473411183

0.00%
-3.76 %

0.00
0.00

1 Antes de Impuestos

1La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada

T RESUMEN INTEGRALT

EnlaCé Global PM Pago Fijo
Junio 2017

PRODUCTO/SERVICIO CUENTA SALDO SALDO
ANTERIOR AL CORTE

ENLACE GLOBAL PM PAGO FIJO 0449667109 $ 98.667.00 S 98,493.00
INVERSION GLOBAL PM 0473411183 $ 0.00 $ 0.00
TOTAL $ 98,667.00 $ 98,493.00

T Enlace Global Pm Pago Fijo T
No. de CUENTA: 0449667109 DIVISA: PESOS CLABE: 072 650 00449667109 O

. T RESUMEN DEl PERIODO T T SALDO PROMEDIO DIARIO T
MONTO

Saldo inicial del período .................................•.....•..•. $
(+) Depósitos $
(-) Retiros $
(+) Intereses Netos Ganados $
(-) Comisiones Cobradas ••••••••••••••••••••••••••••••••••••$
(-) IVA sobre comisiones (16%) $
Saldo Actual $
Saldo Disponible al día* ........................................•.... $
Saldo Mínimo re uerido .•.•.•.......•.........•..................... $

MONTO
Depósitos de cheques S.B.C $
Comisiones Pendientes de aplicar $
Compras no aplicadas $
Total $

MONTO
En el Período (del 01 Jun al 30 Jun) $
Días que comprende el período .
Acumulado anual $
Días que comprende el período anual .

CHEQUES
Cheques girados .
Cheques girados sin comisión .
Cheques girados con comisión .
Importe de la comisión $
Por cheques devueltos $
OTRAS COMISIONES ..••.•.•....••.•...•.•.•......... $

98,779.13
030

175,514.69
181

o
O
O

0.00
0.00
0.00

TCOMPORTAMIENTO DE TARJETA DE DEBITO T
Uso en cajeros automáticos $
Compras en comercios $
Uso en sucursales $
Total Uso del débito $

0.00
0.00
0.00
0.00
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FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
31-MAY-17 SALDO ANTERIOR 98.667.00
02-JUN-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA MXP 116.00 98.783.00

0000020617. DE LA CUENTA 0851585404
TRSP COMIS CTA 5404 a 7109

30-JUN-17 COM MEMB P.M. MXP 250.00 98.533.00
COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0617

30-JUN-17 IVA COM MEMB P.M. MXP 40.00 98,493.00
COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0617

T DEl ALLE DE OPERACIONES T

~ RESUMEN DEL PERIODO ~ T SALDO PROMEDIO DIARIO T

Cuando no reciba su estado
de cuenta durante los 20 dias
siguientes de la fecha de
corte, y no haya dado
instrucciones para que no se
le envíe. favor de solicitarlo en
su sucursal.
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www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo Financiero Banorte
Av. Revolución No. 3000,
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n ter rey. Nuevo León.
RFC. BMN930209927.

Podrá consultar la información
de las comisiones de todos los
bancos con fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica:
www.condusef.gob.mx

BancoMercantildelNone.SA InsLtuclón
de Banca Múltiple, Grupo FinanCiero
Banone reCibe las consultas.
reclamaciones o aclaraCIOnes.en su
Unidad Especializadade Atención a
Usuarios,ubicadaen Av. Paseo de la
Refonna No, 505 P,SO 43 Colonia
Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegación
Cuauhtémoc,México,D.F. y por Correo
Electrónicoune@banone.como Teléfono
01 800 627 22 92. asi comoen cualquiera
desussucursalesu oficinas..Enelcasode
no obtener una respuesta sa~sfactona,

podráacudira laComisiónNaCionalparala
Proteccióny Defensade los Usuanosde
Servicios Financieros
www.condusef.gob.mx con número
teléfonlcodeatenciónenel O,stO'toFedera!
(55) 53400999 Y desde el Imenorde la
Repúblicael01 8009998080
Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.

0.00
030
0.00
181

0.00
0.00
0.00
0.00

SALDO

0.00

CLABE: 072 650 00473411183 O

T CALCULO DE INTERESES DEVENGADOS T

En el Período (del 01 Jun al 30 Jun) $
Días que comprende el período .
Acumulado anual ..•...............•••................ $
Días que comprende el período anual .....

Intereses Tasa Bruta Anual 0.00% •••••..•.•$
Retencion de lOE ••................................... $
Retención de ISR ••••..••.........................•... $
Intereses Netos Ganados $

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

00.00

MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO

TINVERSION GLOBAL PM T

DIVISA: PESOS

T DEl ALLE DE OPERACIONES T

CONOCE LAS VENTAJAS OUE TE OFRECETU NUEVA CUENTA ENLACE GLOBAL PM PAGO FIJO:
TRANSfERENCIAS SPEI CON UN NUEVO COSTODE $5.00 PESOS

Y 50 TRANSACCIONES TEf GRATIS, INCLUIDAS EN TU MEMBRESIA.
A TRAVES DE LA BANCA ELECTRONtCAMANEJA LOS RECURSOS

DE TU EMPRESA DE UNA MANERA MAS RAPIDA Y SEGURA.
DESDELA COMODIDAD DE TU HOGAR U OfiCINA.

SI NO CUENTAS CON BANCA ELECTRONICA CONSULTA CON TU EJECUTIVO
DE CUENTA O ACERCATEA LA SUCURSAL SANORTE MAS CERCANA.

PARA MAYOR INFORMACION POR fAVOR CONSULTEWWW.BANORTE.COM

CONTRATO: 0473411183

FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO

31-MAY-!7 SALDO ANTERIOR
SIN MOVIMIENTOS

MONTO
Saldo inicial del período $
(+) Depósitos $
(-) Retiros ............•..•.................•..........•... $
(+) Intereses Netos Ganados $
(-) Total de Comisiones cobradas $
(-) IVA sobre comisiones (16%) ...............• $
Saldo Actual $
Saldo Disponible al día* $
Saldo Mínimo requerido $

El presente Estado de Cuenta
no es un comprobante fiscal

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

al AB-IN$IIIUIOl"'ARA.A
Al ""ORHO IlANC'RIO

R.F.C.: Registro Federal de Causantes. CLASE: Clave Bancaria Estandarizada .I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado .I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta
. S.B.C Saldo salvo Buen Cobro. D1SP.:Disposición/Dispersión. ATM.: Cajero Automático. BTE.: Banorte. CPA.: Compra. DEP.. Depósito. COM.: Comisión
.¡NiBC.: ImertJancaria. OIB.. Otro Banco. CHEQ/CHQ.: Cheque. L1Q.:Liquidación (Pago) .INi.: Interés (es) • EDO.: Estado. CTA.: Cuenta. CAM.: Cámara
de Compensación. ABO. Abono. CAP. Capital. INV.: Inversión. PZO.: Plazo. DEV.: Devolución. REV.:Reverso. CONS.: Consulta.• VEN.: Ventanilla

Los productos antenOlmente
descritos se encuentran

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario
(IPAB) hasta por un monto

equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de confonmidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto,
Visita la páginawww.ipab.org.mx

http://www.banorte.com
http://www.condusef.gob.mx
mailto:une@banone.com
http://www.condusef.gob.mx
http://www.ipab.org.mx


-

.• e~~G)RmE ESTADO DE CUENTA

(Saldo inicial de $98,667.00)

Saldo Final $98,493.00

Comisiones $250.00

AVISO DE PRIVACIDAD

El artículo tercero transitorio de la Lev para la Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares (LPDPPP)
establece que los responsables expedirán el aviso de privacidad de conformidad con lo dispuesto en los artículos 16 y 17de la
LPDPPP.Por lo anterior, ponemos a su disposición nuestro aviso de privacidad en www.banorte.com. Se presume que usted
consiente tácitamente en el tratamiento de sus datos mientras no manifieste su oposición.

http://www.banorte.com.
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