

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AMOZOC AVENIDA AMPLIACION LUIS OROPEZA 5202 LAS VEGAS AMOZOC PUE. SUCURSAL 1472 PUEBLA CENTRAL DE ABASTOS CORREO

No. de cliente RFC Plaza Sucursal Teléfonos Sucursal Dirección Sucursal Período Fecha de corte Página

35051167 UPA090828S91 9719 PLAZA PUEBLA 1472 PUEBLA CENTRAL DE ABASTOS 3679435 CIRCUITO INTERIOR ORIENTE 1 CENTRAL DE ABASTOS De 01/Junio/2017 al 30/Junio/2017 30/Junio/2017 1 de 3

NO. CUENTA GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT) ' GAT NOMINAL GAT REAL ' (+) INTERESES APLICABLES (-) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS	S)	0449667109 N/A % N/A % 0.00 250.00
NO. CUENTA GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT) ' GAT NOMINAL GAT REAL ' (+) INTERESES APLICABLES (-) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS	SS	0473411183 0.00 % -3.76 % 0.00 0.00

Enlace Global PM Pago Fijo Junio 2017

' Antes de	Impuestos
------------	-----------

La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada					Junio Lott	
	▼ RESUMEN INT	TEG	RAL▼	-		
PRODUCTO/SERVICIO	CUENTA		SALDO ANTERIOR		SALDO AL CORTE	
ENLACE GLOBAL PM PAGO FIJO	0449667109	\$	98,667.00	\$	98	,493.00
INVERSION GLOBAL PM	0473411183	\$	0.00	\$		0.00
TOTAL		\$	98,667.00	\$	98,	493.00
	▼ Enlace Global Pm	ı Paç	jo Fijo ♥			
No. de CUENTA: 0449667109	DIVISA: PESOS		CLABE: 07	2 650 0044	9667109 0	
▼ RESUMEN DEL P	ERIODO ▼		▼ SALDO P	ROMEDIO	DIARIO ▼	
	MONTO				MONTO	
Saldo inicial del período	\$ 98,667.00		n el Período (del 01 Jun al 3		•	98,779.13
(+) Depósitos		_ 0	ías que comprende el perío			030
(-) Retiros (+) Intereses Netos Ganados		` I "	lado anual			175,514.69
		1 12	ías que comprende el perío	do anual	•••	18
(-) Comisiones Cobradas(-) IVA sobre comisiones (16%)	\$ 250.00					DOS ▼
Saldo Actual			ntereses Tasa Bruta Anua			0.0
Saldo Disponible al día*	\$ 98,493.00				-	0.0
Saldo Mínimo requerido	\$ 0.00	۰۰۰۰۰۰۱ ۸	etención de IDE			0.00
▼*SALDO NO DISPONI			etención de IDEetención de ISR			0.00 0.00
V SREDO NO DISTONI	MONTO		itereses Netos Ganados			0.00
Depósitos de cheques S.B.C			▼ RESUME!			
Comisiones Pendientes de aplicar				A DL COM	SIUNES	
Compras no aplicadas			HEQUES			,
Total		10	heques giradosheques girados sin comisió			(
· V(u)		- 0	heques girados sin comisio heques girados con comisio			
			nporte de la comisión			0.00
		P	or cheques devueltos	****************	š	0.00
		0	TRAS COMISIONES		Š	0.00
			▼ COMPORTAMIENT			
		U	so en cajeros automáticos		\$	0.00
		C	ompras en comercios		\$	0.00
			so en sucursales		···· •	0.00
		To	otal Uso del débito		\$	0.00

C.P. 72980

	▼ DETALLE DE OPERACIONES ▼						
FECHA	DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO	MONEDA	MONTO DEL RETIRO	MONTO DEL DEPOSITO	SALDO		
31-MAY-17	SALDO ANTERIOR				98,667.00		
02-JUN-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA	MXP		116.00	98,783.00		
	0000020617 , DE LA CUENTA 0851585404						
	TRSP COMIS CTA 5404 a 7109						
30-JUN-17	COM MEMB P.M.	MXP	250.00		98,533.00		
	COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0617						
30-JUN-17	IVA COM MEMB P.M.	MXP	40.00		98,493.00		
	COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0617						

CONOCE LAS VENTAJAS QUE TE OFRECE TU NUEVA CUENTA ENLACE GLOBAL PM PAGO FIJO:
TRANSFERENCIAS SPEI CON UN NUEVO COSTO DE \$5.00 PESOS
Y 50 TRANSACCIONES TEF GRATIS, INCLUIDAS EN TU MEMBRESIA.
A TRAVES DE LA BANCA ELECTRONICA MANEJA LOS RECURSOS
DE TU EMPRESA DE UNA MANERA MAS RAPIDA Y SEGURA,
DESDE LA COMODIDAD DE TU HOGAR U OFICINA.
SI NO CUENTAS CON BANCA ELECTRONICA CONSULTA CON TU EJECUTIVO
DE CUENTA O ACERCATE A LA SUCURSAL BANORTE MAS CERCANA.
PARA MAYOR INFORMACION POR FAVOR CONSULTE WWW.BANORTE.COM

▼INVERSION GLOBAL PM▼

CONTRATO: 0473411183 DIVISA: PESOS CLABE: 072 650 00473411183 0

▼RESUMEN DEL P	ERIODO ▼	▼ SALDO PROMEDIO DIARIO ▼	
Saldo inicial del período (+) Depósitos (-) Retiros (+) Intereses Netos Ganados (-) Total de Comisiones cobradas (-) IVA sobre comisiones (16%) Saldo Actual Saldo Disponible al día* Saldo Mínimo requerido	.\$ 0.00 .\$ 0.00 .\$ 0.00 .\$ 0.00 .\$ 0.00 .\$ 0.00 .\$ 0.00	En el Período (del 01 Jun al 30 Jun)\$ Días que comprende el período	0.00 030 0.00 181 0.00 0.00 0.00

▼ DETALLE DE OPERACIONES ▼						
FECHA	DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO	MONEDA	MONTO DEL RETIRO	MONTO DEL DEPOSITO	SALDO	
31-MAY-17	SALDO ANTERIOR				0.00	
	SIN MOVIMIENTOS					

REFERENCIA DE ABREVIACIONES:

R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta - S.B.C Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión -INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de solicitarlo en su sucursal.

Podrá consultar la información de las comisiones de todos los bancos con fines informativos y de comparación en la CONDUSEF al teléfono 01 800 999 8080 y en la página electrónica:

www.condusef.gob.mx

DIRECTA SAN THE STATE OF THE PROPERTY OF THE

www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera, C.P. 64830, M o n t e r r e y, Nuevo León. RFC. BMN930209927.

Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Av. Paseo de la Reforma No. 505 Piso 43 Colonia Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegación Cuauhtémoc, México, D.F. y por Correo Electrónico une@banorte.com o Teléfono 01 800 627 22 92, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuanos de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número teléfonico de atención en el Distrito Federal (55) 53400999 y desde el intenor de la República el 01 800 999 8080

Advertencia:

Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones.

El presente Estado de Cuenta no es un comprobante fiscal



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDIS por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto.

Visita la página www.ipab.org.mx

(Saldo inicial de \$98,667.00)



AVISO DE PRIVACIDAD

El artículo tercero transitorio de la Ley para la Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares (LPDPPP) establece que los responsables expedirán el aviso de privacidad de conformidad con lo dispuesto en los artículos 16 y 17 de la LPDPPP. Por lo anterior, ponemos a su disposición nuestro aviso de privacidad en www.banorte.com. Se presume que usted consiente tácitamente en el tratamiento de sus datos mientras no manifieste su oposición.